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Az eszm ényiség.
Lekopik a nemesebb gondolkodás zo- 

máncza a létért való marakodásban. Mig az 
ember földijavakban meggazdagodik, a lelkiek 
jnegrozsdásodnak, élvezzük mód nélkül a 
műveltség tengernyi áldásait, fölhabzsoljuk 
gyorsan, ami felhabzsolható- és elnyűtt ide
gekkel rohanva milliónyi porszem társaságá
ban a bizonytalanság örvénye felé. Egyetlen 
dolog van, a mi a hétköznapiság árnyából 
kiemeli az embert és leiéje ragyog az esz- 
inényiség.

Ma az ember eszményiség nélkül nem 
bírja megpillantani és megérteni a fényt, 
mely nem e véges világból való. Hitvány 
darabja a föld kérgének, melyből kiköltözött 
a mindénség lelke; silány sirhüvelv, lak
helye minden sötétségnek, aljasságnak és 
nyomornak. Boldogtalan az ember, ha el
veszti hitét a magasabb vezércsillagokban 
s az örökkévalóság élő fájáról leszakadva, 
az eszményiséglöl nem kisérve lehull a két
ségbeesés sötét mélyébe, mely több és bor
zasztóbb mint a halál.

Meri kezdettől fogva csak azok boldo
gok, akiiv hisznek s csak azok nyomorultak 
akik hitüket elvesztették. 8 tartozzék az 
ember bármelyik vallás buzgó hívei közé,

vagy vesse el az ember magától a legma
gasabb hatalmak földi sziinboliuinát; tudás 
világába menekülve, Isten létezését is meg
tagadva, csak visszafordul tekintete mindig 
még a föld gyomrából is a szférák lölé, 
hogy az elveszített eszményt megtalálja, mert 
a tudás fáklyáinak gyönge fényével nem 
veszítheti el ragyogóbb eszményeit.

Nem azok tehát a boldogtalanok és 
nyomorultak, akik a parancsolt és megköve- i 
telt hitet elvetették s leszállónak az alkotás 
müvei közé, hogy a tudomány eszközeivel [ 
kutassák fel az uj eszményt, a miben egy
általán hinni tudnak. A bölcselet és termé- | 
szettudomány a maga eszményei felé haladva 1 
nem ellensége a hűnek, de szeretője az I 
emberi kényszernek, mely a lét legbecsesebb j 
kincseit haszonforrása gyanánt foglalta le 
és földi hatalommá tette mindazt, aminek 
földöntúli származása van. Száz átok meny
kövét hintse bár az egyház az igazság kutatói
nak fejére, az eszményiség ereje nem e 
parancsban és kényszerítésben rejtőzik, ha
nem az emberi lélek szabadságában, mely 
letiporva, elgázolva, üldözve és bilincsekbe 
verve is megkeresi magának az utat, a melyen 
vámok fizetése nélkül találkozik az örökké
valóság és a végtelenség gondolataival. És 
az eszményiség után kutatva bizonyára nem ; 
a tudomány az, mely a hitetlenség és esz- I

mény nélküli valóság nyomába éjtetté a 
czivilizácziót.

E század minden esetre megvéuhedett 
és elveszítette eszményeit. E kor mindennek 
csak hasznát keresi és az eszményiség 
mindennemű fékét elutasítja magától, bár
honnan jöjjön is, mivel akadályozza élvezeteit. 
Ma nincs eszményiség, vagy legalább is 
kevesen vannak, kikben él az ideál. Pedig 
néhány évtizeddel előbb is az eszmények 
nagy lánggal égü csillagai ragyogtak az esz
ményiség égboltozatán. A haza eszménye 
nagy volt, a szadadság eszménye milliók 
szivét képzelhetőben szenvedélylyel töltötte 
el. Az egyenlőség eszménye is mint egy 
üstökös vonult át e század égboltozatán. A 
humanizmus eszményisége is velük volt, 
beköltözött a gazdagok leikébe, hogy a sze
génységnek is jusson helye a társadalom 
terített asztalánál. Hol vannak ma az esz
mények? Sehol. Hol a magasság és a fény 
az irodalomban ? Emelkedettség a művészet
ben? Tisztaság a becsületben, a szerelemben, 
az életpályában most ? Hol a inocsoktalanság, 
a szivekben?

Szürke szenyes realizmus uralkodik, 
mióta a világ elveszítette régi eszményeit, - 
az emberiség gondolkodása ma a számításon 
alapszik és nem az eszmény, hanem a

T Á R C Z A .

A  kártya.
— .A z Alsó-Lendvai H íradó ' eredeti táré zaj a. —

Egy olyan közönséges délutánon történt, mint 
a milyen a többi, mikor a na|> csak olyan tikkasztó 
melegen süt, mint máskor, a felhők csak olyan 
barátságosan mosolyognak a földre, mint máskor 
és az emberek csak olyan unottan járnak-kelnek, 
vagy elfásultan lézengenek, mint máskor, mint 
mindig.

Bakony Jenő az ebédlő asztalára támaszkodva 
a nagy üvegajtón koresztül nézett ki a levegőbe. 
Nézett gondolat nélkül, és tekintete, hol a csillogó 
porszemekre, hol pedig a melegtől eltikkadt fa
levelekre esett, melyek a nagy eperfa ágairól oly 
fáradtan szinte busán csüngtek alá. A fa árnyéká
ban egy pár tvuk pihent. Még a nagy kakas is 
nyugton ült most köztük, még az ö friss tüzes 
vérének is jól esik mosi a pihenés.

A szobának túlsó oldalán Bakony Jenő családja 
és egy Bárday Sándor nevö barátja állanak. Szóra
kozottan néznek egymásra, mintha az egyik a

másik arczárói akarna leolvasni, vájjon miről is 1 
lehetne most beszélni, vagy mit is lehetne most 1 
csinálni,

Jenő most feléje fordul, mialntt észreveszi, 
hogy az asztalon egy csomó kártya hever.

— Te — szólott négy évvel fiatalabb öes- 
csöhez — ma az utczán találtam öt krajezárt j 
emeljük le.

Hál a tizenkilencz éves diák örömmel kapott j 
az alkalmon, hogy kártyázhat. Mint a gondolat 
ott termett bátya mellett s a következő perezben 
már tiz krajezárt emeltek le, mert Jenő megnyerte i 
az első bankot. Azután megduplázták, egyszer- j 
kétszer, háromszor, mindannyiszor Jenő nyert. A 
bankban már egy forint hatvan krajezár állott, Pál 
diáknak egész vagyona.

Jenő könnyedén, nevetgélve adta ismét a 
felszaporodott bankot n iközben ingerkedve isme- 1 
telgette többször.

íme mi lett az én kis öt krajczároniból.
A család is ott állott már az asztal körül és érdek
lődéssel nézte a játékot. Akadt nékik tém a: beszélni 
a kártya és szerencse nagy hatalmáról.

Pál deáknak rosszul esett báty iának liolykcl- 
kedése, rostclte is a -i Igot, hogy ót a diákot is 
megszégyenítették, de i. „-jobban az fájt neki, hogy 
nincs több pénze s ha most utoljára nem nyer

oda van minden vagyona. Nagyon izgatottan vette 
fel tehát a kiosztott kártyákat.

- Tizenkilencz van - szól Jenő és elkéri 
üescsétöl kártyáját megnézni, neki mennyije van.

De Pál diák előbb besöpri a bankot s  azután 
adja oda kártyáját e szavukkal:

— Húszam van.
Csak ttzennyolezad vau, nem pedig huszad 

szólt a szerencsés játékos önérzetével diadalma
san Jenő.

— - Nekem húszam volt szólt kivörösödve, 
izgatottan Pál.

Jenő azt hitte, hogy öescso csak tréfál, de 
midőn látta, hogy komolyan beszel, levette a kártya- 
csomó tetejéről öcscsének még össze nem kevert 
lapjait és leteritette az asz'alra, hogy azt mindenki 
láthassa.

— Nézz ide. Csak tizcnnvolczad van. Látod 
add ide hát a pénzt.

Nesze én odaadom, de azt is megmondom, 
hogy te csaltál, mert nekem húszam volt. K ihe
rélted a kártyámat egy alsóval.

— Jenő tudta, hogy öcscséböl csak a szé
gyen beszél és a sajnálkozás elveszett pénze fölött 
azért csak mosolygott, izeken a ki fák adásokon, 
de midőn tekintette véletlenül Bárday barátjára 
esett és annak olyan gyanús, fürkésző’ pillantása-

Balkányi Ernő könyvkötészete A lsó-Lendván.
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haszon Vonza az embereket, minden illúzió 
és ideül nélkül.

I)e azért nem szűnhet meg az ideál 
művelése sem a Vallásban, sem a tudomány
ban. sem a művészetben. Hiszen nincs a 
földnek egy talpalatnyi területe sem. a hol 
eszmények ne lakoznának. A kimondott, a 
vászonra festett, a márványba vésett gon
dolat; mind tele van az ideál csodálatos 
hatalmúval.

A ki az eszménylséget megtagadja, az 
azéttépi a kapcsot a föld élete és a min- 
denség élete közt, mert ez a kapocs is maga 
az eszményiség. Legyen ez a legnagyobb 
és a legtökéletesebb az emberi életben.

Uj vizitársulat.
Alsólendván e hó 10 én alakult meg n lendva- 

völgyi vizitársulat. amelynek megalakulásával egy 
igen fontos és nagy vidékre kiterjedő s ugv köz- 
gazdasági mint közegészségügyi s/.empnn'hnl nagy 
horderejű wzimunkálatnak az alapja 1- tt megvetve, i

A Leadva vízrendszer vizgyiijtö területe leg
nagyobb részben Vasmegye lerülelere és a Zala- 
vármegyét északnyugatról határoló dombvi' lejtő
jére esik. a Lendva vízrendszerével Zala megye 1 
területen a Kebele vízfolyást kivevő nagyobb víz
hozammal biro vízfolyás már nem is egyesiil.

Zalavarmegyol északnyugatiul hatan-!" <!<• ub- 
sor lábánál elhúzódó s 32 k . s- g határában fekvő ; 
mintegy 13500 kát. hold nagyságú meiy t.-kvi -ii , 
területet a domb vidékről idejutó csapadék vizek 
állandóiul elnedvesitik és annak gazdasági műve
lését lehetetlenné teszik s ezen kívül a hirtelen 
áradások ezen területeknek amúgy i' silány terme
sét gyakorta váratlan elöntésekkel tünkre teszik, 
sőt az egyes községek belterületén, valamint azok 
környékén állandó mocsarakat kepezve ezen vidék 
közegészségügye is nagy mérvben veszélyeztetik.

E jelzett bajok orvoslására már három év
tizeddel ezelőtt tétettek egyes kiséiletek, de mivel 
a létesített csatornák közül egyik sem lett megfe
lelő mérettel el készítve s azonkívül a létesült 
csatornák az idők folyamán is elhanyagoltalak, 
ennek következő ben a vizbajok orvoslásukat nem 1 
nyerték: a múlt évek járványai s e vidék nyom- 
masztó gazdasági állapota a bajok orvoslását újból 
napirendre hozták es Csertan Károly Zalamegyc

val találkozott, elkomorodotl, és egy kis gondolko- ! 
dús után igv szólott bosszúsan öcscséhez:

— Komolyan mondtad ezt. Pali ?
Persze, hogy komolyan. Nekem húszam volt. 1 

Most már elvörösödött a szégyentől Jenő. Öcsé | 
elé állott, vállára tette indulatosan kezét és igv ! 
szólott:

— Pali 1 Becsületszavamra mondom, itt Bárday j 
barátom előtt, hogyha rögtön meg nem mondod - 
az igazat, hogy mennyid volt, én soha többé nem 
szolok hozzád.

— Húszam volt, — hangzott a daezos válasz.
Bakony Jenőt felléptettek képviselőjelöltnek.

firdekeben különösen a fiatalság fáradozott sokat. 
Nagyon szerették eztn liatal vezérüket, kinél oko
sabb, kedvesebb embert, jobb es őszintébb barátot 
nem ismertek maguk között. Bámulták roppant 
szerencséjét, mert mihez hozzáfogott, az mindig 
sikerült. Szinte közmondássá vált szerencséje. Ha 
valaki valami nagy ot elért, rámondták: ,Ez való- , 
ságos Bakony Jenő*.

Tiszteletere most lakomát rendezett a fiatal
ság. Mikor vege volt a vacsorának és az ételek 
helyét a borok foglalták el, mikor a nyelvek a 
beszédtől már kifáradtak, valaki azt indítványozta:

— Kártyázzunk.
Tetszett az eszme mert mindenki kiváncsi | 

volt játszani látni Bakony Jenöt ,a  szerencsés 1 
játékost*.

Bárdsy Sándor az indítványozó, kivett tár- 
ezájábol ötven forintot, odaszoll Bakony Jenőhöz : 

Kezdjük meg mi, emeljük le ezt az öt
venest,

— Jól van, — válaszolt Bakony Jenő.
Kiosztotta a kártyát és nyert.
— ftnplaz7.uk meg, — szólt Bárday.

(Folytatása következik.)

' alispánjának felterjesztéséből kifolyólag a füldmi- 
j velésügyi m. Kir. minisztérium a m. kir. belügy- 
I minisztériummal egyctérlüleg uta-ito'tu az I. kér. 
j m. Kir. kultúrmérnöki hivatalt a Leadva viz vidék 
I bajának megszüntetését célzó tervek elkészítésére.

L rendeletből kifolyólag iZalamegyc gazda- 
i sági egyesülete által külcsönképpen nyújtott össze- 
1 gén) k- szül a Lendva es mellékvizeinek tisztoga- 
! tusára illetve szabályozására vonatkozó tervezet.

E tervezet szerint kitisztását nyeri a Lendva 
| vízfolyás medre a Zala-Vasmegyei határszéltől a 

Mura folyóba való beöinlésig, nem különben kili.-z- 
I tittatnak a Lendva vízfolyás összes mellékvizei is 
i nevezetesen: Kebele Hídvégi csatorna, Ilakonics 
j Hadamosi csatorna, Feketeer, Csernec/.. Libencia 
j es a Pagonyai vízfolyás oly méretekkel, hogy a 
' felső domb vidékről lefolyásra jutó csapadék vize- 
i kel azok befogadni és akadálytalanul elvezetni 
I képesek legyenek. A tervezett munkálat mintegy 
I 443.U00 in* földmozgósitás mellett — beleszámítva 
j bidbizlositásoknak, munkafelügyeletnek s az eset- 
I legesen felmerülő kártalanitások költségeit 300.000 
i korona kiadással és 13500 kát. bohlnyi érde- 
! keltségi terület bevonásával lett előirányozva, úgy.

hogy a munkálat kát. holdanként átlagosan 22 
i korona befektetést kivan amely összeg, ligyelem- 

bevéve a munkálattól várható kedvező gazdasági 
előnyöket, mindenesetre kedvezőnek mondható.

A vármegye alispánjának, az alsólcndvai és 
lelenyei járások főszolgabíróinak, nemkülönben a 
szombathelyi kultúrmérnöki hivatal lankadatlan 
közreműködése folytán végre elleti érve az. hogy 
az érdekelt kisbirtokosok egyrészt belátva a mun-
kutatnak szükséget> és üdvös voltál, saját jól fel-
fogott érdekében i:-atlakozván az érdekeltség kö-
rébe bevont bg. 1Cszterbázy s gr. 7.ichy-félo uru-
dalműkhöz — ez által a vízjogi tői vény állal meg-
kivánt többséget nagy mérvben túlszárnyalja — a I 
munkálatok keresztülvitelét a vizitársulat megala
kulásával biztosították.

A f. hó 10-én az érdekelt uradalmak képvi
selőinek valamint a több ezerre menő kisbirtoko- i 
sok résztvételével megtartott alakuló közgyűlésen i 
a vármegye alispánjának — az előzetes eljárások 
után -  - már csak a vizitársulat megalakulásának I 
eonstatálása képezte a feladatat; amiután a köz- | 
gyűlés a szombathelyi kultúrmérnöki hivatal által ‘ 
összeállított uh pszabály tervezet,-t tárgyalta le: - 
a közgyűlés folytatólag azután dr. Haíler József a I 
bg. Kszterházy hitbizományi uradalom központi 
igazgat- -j.inak társulati elnökke. valamint Hajós j 
•Mihály alsólcndvai ügyvédnek társulati alclnökké i 
történt megválasztásával a társulat 12 választmá- ! 
nyi tagját választotta meg.

A választmányi tagok a következők: Isoó 
Ferencz, Nagy József, Torna János, Kiss Pál pléh. 
Alsolendva. Magethy Géza, Horváth József piöb. i 
Pagonya, \  lasits Nándor Ucllatine, Göncz János i 
Dobronak. Vida János Csente. Mandv Samu, Iva- 
nits György, Hoffman János. Társulati igazgatóvá 
Fu«s Nándor, társulati pénztárossá Matyasovszky 
Vince, társulati titkárrá Hadrovits Klek jelöltettek. !

Végül a közgyűlés már ez alkalommal elvi- ! 
lég elhatározta, hogy — a kisbirtokosság érdeké- i 
ben — a munkálat foganatosításához szükséges | 
nagyobb összeg beszerzése kölcsön utján eszkö- [ 
zöl tessék.

A társulat megalakulása folytán tehát ismét 
egy fontos és nagy vidékre kiterjedő hatással biró 
vizimunkálat létesítése lett biztosítva, amelynek 
eredmény dús hatása — az elfajult vizbajok orvos
lása folytán — minden körülmények között bizto
san várható.

Mas óidról egy nagy érdekeltségnek a jelzett 
es megoldást igénylő czeíok biztosítása végett ily 
utoni társulása első sorban Darányi földmivelésügyi 
miniszter figyelméről és különös gondoskodásáról 
nyújt élénk képet; mert közegeivel és intézményeivel 
a gazdaközönseg érdekeit ezen vonalon is felka
rolva. állandó segélyt nyújt és folytonos törekvését 
k.-pezi mindazon tényezők és körülmények istápo- 
lása, melyek utján egyes vidékek gazdasági viszo
nyainak előnyös megváltoztatása, javítása és ezekkel 
közgazdasági bajaink csökkentése és megszüntetése 
érezhető.

H Í R E K .
— Kérelem. Lapunk f. hó 1-ével a 

VI. évfolyam harmadik negyedébe lépett; ez j 
alkalommal tisztelettel kérjük azon t. elő
fizetőinket, kiknek előfizetésük lejárt, azt |

megujifuni. a kik pedig előfizetési díjjal 
hátralékban vannak, azt mielőbb beküldeni 
szíveskedjenek, nehogy a lap szétküldésében 
fennakadás történjék. Tisztelettel

a  k i a d ó h i v a t a l .
Kinevezés és előléptetés. A in. kir pénzügy

miniszter Tamásy János helybeli kir. adótisztet a 
! szolnoki kir. pénzügy igazgatósághoz ideiglenes 
- minőségű pénzügyi fogalmazó nevezte ki. — 

Novotny Mihály helybeli adóhivatali ellenőrt pedig 
a X. fiz. oszt. 2 fokozatába léptette elő.

Tanítói kinevezés. A vallás- és közoktatás- 
I ügyi miniszter Somogyi Imre kecskeméti áll. seg. 
I küzs. isk. segédtanítót a helybeli áll. polgári iskolá- 
; hoz segédtanítóvá kinevezte.

Halálozás. Bocsári Mocsárv János nyug. 
kir. járásbiró, volt 1848/49. honvédföhadnagy,

I y.alamegye törvényhatósági bizottságának tagja, 
j 83 éves korában f. hó 24-én Bellatinczon elhunyt.

Választmányi gyűlés. A helybeli Iparos 
Olvasó-kor folyó hó 18-án d. u. 4 órakor választ
mányi gyűlést tartott, melyen a kör elnöke, Pataky 
Kálmán által készített .Házi rend" felolvastatván, 
egész terjedelmében elfogadtatott, s miheztartás 
végeit a kör helyiségében ki fog fiiggeszletni; a 
tagok száma örvendetesen szaporodik, a választ
mány ismét négy uj tagot vett fel sorai közé, és 
pedig Klefánd Dávidot, Göncz Gábort, Kiss rak- 
tár-i-t és ifj. Sáfár Gergelyt. A pénztár állapotának 

| megviszgálására Frever L. és Tivadar F. választ
mányi tagok küldetlek ki. Végül pedig a választ
mány azt az elismerésre méltó határozatot hozta, 
hogy f. évi október hó 6-án az aradi vértanuk 
cml-kére nagyobb szabású hazafias ünnepélyt 
rendez, melyen felolvasás tartására az elnökön 
kivül Borbély György zalaegerszegi gimnáziumi 
tanárt is felfogják kérni; lesznek még szavalatok, 
énekek előadva az olvasó-kör lagjaiból alakuló 
dalárda által, melynek vezetésére jeles zenészünk, 
Markovié-: János polg. isk. tanár kéretett fel. 
Azonban a végleges programúi még csak a leg
közelebbi választmányi gyűlésen fog megálla- 
pittatni.

Tűzoltók közgyűlése Keszthelyen. A „Zaln-
megyei önk. tűzoltó szövetség" vasárnap Keszthe
lye:! tartolta meg közgyűléséi Knortzer György a 
nagykani/.sai tiiz-il'ó lesfiilet föparaiK -nokaa megyei 
szövetség elnökének vez -lése a'att különféle ünnep
séggel kapcsolatosan. A kö/.gyül -sí- 1  17 vidéki 
testület volt képviselve. A nagykanizsai önk. tűzoltó 
testület Knortzer György főparancsnok vezetése 
alatt az egyleti zászlóval, 15 taggal és saját zene
karával vett részt. A tűzoltók resztvettek a halandó 
istentiszteleten, majd a városháza nagytermébe 
vonultak, a hol megtartották a közgyűlést. A/, 
elnöki jelentés és zárszámadások tudomásul vétele 
után megejtették a választást a következő ercd- 
ménvnycl: Elnök: Knortzer György (Nagy-Kanizsa), 
alclnök : Schadt János (Keszthely), titkár: Jutási 
Mván (Nagy Kanizsa), pénztáros: Réthy Lajos 
(Nagy-Kanizsa). ügyész; dr. üllop Mór (Xagy- 
Kanizsa); — választmányi tagokul megválasztanak : 
Dénes Jenő Lctenye. Slarsinszky György Galambok, 
Kovács Gyula Légrád, Tóth Sándor Perlak, Sersing 
József Keszthely, Szeivert Antal Csáktornya. Bor
hely György Zala-Egerszeg, Grünfeld József Sormás, 
Gultmanp Lajos Alsó-Lendvn, és Kumpcrt Márton 
Paksa. Az 1903-ban tartandó közgyűlés helyéül 
Keszthely városa meghívására újból Keszthelyt 
jelölték ki. — Délben bankett volt, melyen több 
mint százan vettek részt. — Délután 4 órakor a 
keszthelyi tűzoltók a gazd. intézet épületén disz- 
gvakorlatot tartottak, onnét pedig u Balatonhoz 
vonullak az összes tűzoltók, a  hol éjfélig tartó népies 
mulatság volt. mely rendkívül népes volt.

Megrágták a disznók. A napokban a 
bosszufalui kanász, amint a legelőről este haza 
eresztett épen akkor egy kis nialacz a kerítés 
közé szorult, a kanász 5 éves kis fiacskája akarta 
kisegíteni a megszorult malaczot, de a csorda 
disznói egyike vadul rontott a kerítés közé s a 
kis ártatlan gyerek karát, lábát össze rágták. Álla
pota veszélyes.

Lendvai heti piacz. Igazán különös, hogy 
a város elöljáróság épen semmi felügyeletet nem 
gyakorol a pinezon áruló hentesekre; s igazán 
kiváncsi a közönség mi ozimen árulja ott egyik- 
musik vidéki hentes kalbaszuit, zsírját, búst s 
egyéb élelmi fogyasztási udó ala eső czikkeit; ki 
ellenőrzi azt, hogy fizet-e fogyasztást az elladott 
czikkekért s élvezhetők és nem károsak-e azok uz 
egészségre V A fogyasztó közönség kiváncsi a meg
nyugtatásra ?!

. VASÁRNAP AUGUSZTUS 25.



ALSÖ-LENDVA, 1901. ..ALSÓ-LENDVa I HÍRADÓ' VASARNAR AIJP.USZTUS 25

— Iskolai értesítés A helybeli állami polgári
fiúiskolában az 1901 1902. tanévre szóló bei ni lá-
sok szeptember 1.. 2.. 3. és 4 ik napjain d. o.
9—12 óráig az igazgatói irodában eszközöltetnek.
A javító és felvételi vizsgálatok pedig 2-án, 3-án 
és 4-én d. u. 2 órakor tartatnak meg. A tanévet 
megnyitó ünnepélyes isteni tisztelet (Veni Sancto) 
szeptember 5-én reggel 8 órakor lesz. a szabály- | 
szerű tanítás pedig 7-én veszi kezdetét.

— Az alsó-lendvai rém. kath. e. népiskolában 
az 1901—1902-ik tanév szept. hó 2-án a behatá
sokkal veszi kezdetét. Az ünnepély és (Yeni-Sancte) 
szeptember 5-én tartutik.

A helybeli izr. elletni iskolában a beiratá
sok az 1901— 1902-iki tanévre szeptember hó \ 
1-én és 2-án mindenkor d. e. 10—12 urakor lesz
nek, ugyanekkor a pótvizsgák is letebetök. Beiratá-i 
dij 1 korona, melynek fizetése alól az egész tandíj
mentesek felvannak mentve. Ezenkívül köteles 
minden tanuló kivétel nélkül 30 tillér nyugdijjáru- 
lékot fizetni. Első ízben beiratkozok himiöoltási , 
bizonzitványt kötelesek bemutatni valamint születési i 
idejüket hitelesen igazolni. A rendes tanítás szept. i 
hó 4-én ke’zdödik.

— Ipariskolai beiratások. A beiratások az 
alsó-lendvai iparos-kercskö takoneziskoiában az 
1901 -1902. tanévben szeptember hó l  en azaz i 
vasárnap d. e. 10 órától 12 óráig és d. u. 2 órától 
4 óráig fognak megtartatni.

CSARNOK 
Baba kútja

— történeti beszély —
Ir tu  : E. D ervarics  Kálmán.

(Folytatás.)

Csókolódzás és ölelkezés után gyorsan elváltak 
egymástól.

ftjfél már elmúlt, s már kissé világosodni 
kezdet'. Ali Baba s Lutliár Ilon csakhamar elérlek 
u bukónaki putakot s annak pariján siettek felfelé.

Ali Baba jól tudta, hogy a törökök bekében 
nem hagyják, s azért nehezen várta az egybekelés 
napját. Imgy annak megtörténte után a vasvár- 
megyei h- gyek közt meghúzhassák magukat, miután 
tehái a törökök általi meglepetéstől folytonosan 
rettegett, tarsolyában két töltőt*, pisztolyt mindig 
hordozott magával, s azok ezen időben is nála 
voltak.

Nemsokára elértek a bakónaki patak völgyé
nek jobb oldalán volt gyertyánfa erdőhöz, s mielőtt 
abba léptek, Ali Baba még egyszer vissza nézett 
Dobronuk felé. s attól, a mit látott, majdnem kővé 
vált ijedtében, a török-tatár csapat éppen akkor 
kanyarodott a  bakónaki völgybe.

E csapat egy menekülő embert a mezön 
fogott eL, a  ki Ali Baba és Ilon után akart menő- j 
kiilni, mert látta őket. hogy merre mennek, — 
ezen emberi elevenen leendő megnyuzatás bünte
tésének terhe alatt vallomásra bírták s attól tudták I 
ineg, hogy Ali Baba és Lutliár Ilon a bakónaki 
völgybe menekültek.

.Á rulás!” — kiáltá Ali Baba, midőn az 
ellenséges csapatot a bakónaki völgybe kanyarodni 
látta. .Veszve vagyunk kedves Ilonom, valaki el
árulta nékik azt, hogy mi erre menekültünk."

.Istenem !” — sohajtá Ilon kétségbeesetten
—  .h á t mit csináljunk, ölj inog engem kedves 
Alim, nehogy élve jussak körmeik közé.”

.Ugye mondtam tegnap este* — mondd Ali 
Baba szomorú hangon — .mikép balsejtelmeim 
azt súgják, hogy mi e napot nem érjük meg.”

.H át nincs mód a  menekvésre V” — szólt 
Hon zokogva — .menjünk erre fel a hegyek közé, 
am ig az ellenség lovaival az erdő fái közt botorkál, 
addig mi már messze járhatunk.”

.Hasztalan minden igyekezet, minden terv, 
minden remény” — mondd Ali Baba -  .a  me
nekülésről szó sem lehet, mert azok nagy területen 
minden árkot, bokrot felkutatnak, a mig körmeik 
közé nem kerülünk; már mintegy ezer lépésnyire
közeledtek hozzánk ............. én ellintáilok s téged
védeni foglak mindhalálig!”

.Ölj meg kedves Alim!” — könyörgött Ilon
— .itt  tartom mellemet, egy golyót röpíts szivembe, 
a mely halálig érted dobog, ölj meg kedves Alim!”

.H ah! már késő!!* — orditá Ali Baba — 
.m ár itt vannak.*

.Adjátok meg magalokat!* — kiáltott u

csapat vezére török nyelven nyers, parancsoló 1 
hangon .mert elve. vagy halva Kanizsára vissza I 
szállítunk titeket.”

Ali Malin egy lövéssel felelt, a moly a csapat 
vezérét leterilc lováról, erre aztán az egész csapat 1 
neki rontott Ali Bubának, a ki még kétszer lőtt s : 
mindenik lőve-e halálos volt; ekközben egy ördögi 
kinézésű tatár lovával Ali Baba mellé ugratott, s 
azt hegyes dárdájával mellbe szúrta. Ali Baba 1 
szivén találva élettelenül bukott a földre, melléből 
patakként szökell ki a vér, s csakhamar nagy vér- \ 
tócsa képződött küriile.

(Folytatása következik.)

1269 1901. tlkvsz.

Árverési hirdetményi kivonat.
Az alsó-lendvai kir. járásbíróság mint telek

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy Nagy József 
ügyvéd alsó-lendvai lakos vegrehajtalónak C.siesek 
Anna özvegy Tömár Miklósné bosszufalusi lakos 
végrehajtást szenvedett elleni 53 korona tőkeköve
telés és jár. iránti végrehajtási ügyében az alsó- 
lendvai kir. jbiróság területén levő Hosszufalu 
község határában fekvő a bosszufalusi 22. sz. 
tjkvben i. 1., 2.. 4., 6. sor 23 a, 35 a, 263, 357. 
hisz. részietekből álló jószágtestnek végrehajtást 
szenvedeti C.siesek Annát illető az adó alapján 
1352 koronára becsült 1 » részére 1352 korona 
kikiáltási árban :

a bosszufalusi 684. sz. tjkvben I. 1.. 2 ,  3. I 
sor 326, 485, 461. hrszmu részletekből álló jószág- 
testnek nevezett végreh íjtast szenvedettet illetőt | 
időközben Tallinn János es neje (íaál Máriára | 
háromlot az adó alapján 864 koronára becsült Va [ 
részre 864 korona kikiáltási árban;

a bosszufalusi 597. sz. tjavben + 1. sor 145/a 
hrszmu ingatlannak nevezett végrehajta-t szén- j 
védettét ilit ló az adó alapján 80 koronára bee mit 
1 a részére 80 korona kikiáltási árban a 61 alatti 
szorgalmi jog érintetlen hagyása mellett;

a bosszufalusi 569. sz. tjkvben I. 1—0. sor | 
248 233 a, 356 a, 4*4 e, 450, a hrszámu részle
tekből álló ingatlan júszágtestnek nevezőit végre- I 
hajtást szenvedettet illető az adó alapján 879 
koronára becsalt 1 3 részére 879 korom ra becsült ' 
1 3  részére 8 f9  korona kikiáltási árban, ugv az 
eme tjkvben 1. alatti jószágtestnek 7. sorszám alatti 
részletét képezett időközben a bosszufalusi áljegy
zett. itt + 1. sorszám alatt felvett 460 a hrsz. a, 
most Fábián János és neje Gaál Mária nevén álló 
az adó alapján 108 koronára becsült egész ingat
lanra a végrehajtási törvény 156. §-u alapján 108 
korona kikiáltási árban a bosszufalusi 400. szánni 
IjkvLc t  1. sor 220. hrsz. ingatlannak nevezett 
végreh íjtást szenvedettet illető az adó alapján 
200 korona kikiáltási árban az árverési elrendelte 
és hogy a fente! b megjelölt ingatlanok az 1901. 
évi szeptember hó 6 ik napján d. e. 9 órakor 
Hosszufalu községben a község bíró házánál meg
tartandó nyilvános árverésen a megállapított kiki
áltási áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
rész becsárának 10" n-at készpénzben, vagy az 
1881 : LX. t. ez. 42. ipában jelzett árfolyammal 
számított és az 1881. évi november hó 1-én 3333. 
sz. a. kelt Igazságügymisteri rendelet 8. §-ában 
kijelölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött 
kezéhez leltenni. avagy az 18*1 : I.X, t. ez. 170. 
§. értelmében a bánatpénznek a bizonyságnál elö- 
legos elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismer
vényt átszolgáltatni.

Kelt Als-Lendván 1901. évi julius hú 15-ik 
napján.

Az n.-lendvai kir. jbiróság mint telekkönyvi 
hatóság.

Dr. A ndrásovics , kir. albiró.

2462 1901. tlkvsz.

Árverési hirdetményi kivonat.
Az alsó-lendvai kir. járásbíróság, mint telek

könyvi hatóság közhírre teszi, hogy Hóbor Ágnes 
férj. Kovács (ittboriié dobri-i lakos vegreluijtatonak 
Molnár Rozi férj. Varga Ferenczné és Molnár Anna 
férj. Kovács Puliié előbbi csuki utóbbi csörnyeföldi 
lakos végrehajtást szenvedett elleni 14 kor. töke- 
kóvctelésok es jár. iránti végrehajtási ügyi-ben, az 
alsó-iendvui kir. járásbíróság területén lévő dohri

község határában fekvő dohri i 257. sz. tjkvben 
+ 1. sor 1046 szánni a B 3. 4 alatti bejegyzés 
szerint Molnár Rozi férj. Varga Ferenczné és 
Molnár Anna férj. Kovács l’álné tulajdonát képező 
a/, adó alapjait 308 koronára becsült egész ingatlan 
393 korona kikiáltási á rban: a + 2. sor 1092. 
hr-zamu a. 33. 4 alatti bejegyzés szerint az imént 
nevezett végrehajtást szenvedettek tulajdonát képező 
az adó alapjait 491 koronára becsült égés ingatlan 
az árverést 401 koronában ezennel megállapított 
kikiáltási árban elrendelte, és hogy a fennebb 
megjelölt ingatlanok az 1901. évi október hó 2 ik 
napján délelőtt 10 órakor Dohri községben a község- 
biró házánál megtartandó nyilvános árverésen a 
megállapított kikiáltási áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
becsárának 10 " o-át vagyis készpénzben, vagy az 
1K*1: LX. t.-cz. 42. §-ában jelzett árfolyammal szá
mítóit es az 1881. évi nov. 1-én 3333.sz. a. kelt igaz- 
ságügvminiszteri rendelet 8. tpban, kijelölt óvadék
képes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, 
avagy az 1881: LX. t.-cz. 170. §-a értelmében a 
bánatpénznek a bíróságnál előlegen elhelyezéséről 
kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Alsö-Lendván, 1901. évi julius hó 16.
Az n.-lendvai kir. jbiróság mint telekkönyvi 

hatóság.
Dr. Andrásovics, kir. albiró.

529/1901. szám.

Árverési hirdetmény.
Berger Béla ügygondnok végrehajtató javára 

l’ál Mihály s Borsos Bál végrehajtást szenvedet
teknél a zala-egerszcgi kir. törvényszék 6071 1900. 
szánni végrehajtást és az alsó-lendvai kir. járás
bíróság 1901. V. 623/4. számú kiküldetést rendelő 
végzése alapján 300 kor. hátralékos követelés s 
járulékai kielégítésére Barabáson folyó évi szep
tember hó 4-ik napján délelőtti 11 órakor lovak, 
szarvasmarhák és egyeli ingóságok 3100 kor. — 
lill. becsértékben bírói árverés utján fognak el- 
adatni következő általános árverési feltételek 
m ellett: Ha a tárgy beesérléke meg nem Ígér
teinek. az a kikiáltási áron alól is a legtöbbet Ígérő 
által megvettnek jelentetik ki, még akkor is. ha 
más árverelő által Ígéret nem tétetett. Minden 
tárgy vételára azonnal készpénzben fizetendő, 
melynek lefizetése után az elárverezett tárgy a 
vevő birtokába adatik. Ha a legtöbbel igérö a 
vételárt azonnal le nem fizetné a tárgy azonnal 
újabban árvereltetik s ez esetben a fizetést nem 
teljesítő árverelőnek a netaláni többlethez igenve 
nincs, ellenben a netaláni kisebb összeget pótolni 

: köteles és az árverés további folyamában részt 
i nem vehet.

Kelt Alsó-Lendván, 1901. évi augusztus 
! hó 18-ik napján.

Item ényli Jenő, 
bír. végrehajtó.

526/1901. szám.

Árverési hirdetmény.
i Berger Béla ügygondnok végrehajtató javára
’ Stern Ignácz és neje végrehajtást szenvedetteknél 

a zala egerszegi kir. törvényszék 1283 1901. sz. 
végrehajtást és az alsó-lendvai kir. járásbíróság 
1901. V. 363 4. számú kiküldetést rendelő végzése 
alapján 320 kor. fillcrnyi követelés s járulékai 
kirl'-gik-sére Barabáson folyó évi szeptember hó 
4-ik napján délelőtti 10 órakor 1 ló. 1 kocsi, bu- 

i torok, fehérneinüek és egyéb ingóságok 941 kor. 
becsértékben bírói árveres utján fognak eladatni 
kővetkező általános árverési feltételek melléit: Ha 

i a tárgy becsértéke meg nem igértetnék, az a ki
kiáltási áron alól is a legtöbbet igérö által meg
vettnek jelentetik ki. még akkor is, hu más árverelő 
által ígéret nem tétetett. Minden tárgy vételára 
azonnal készpénzben fizetendő, melynek lefizetése 
után az elárverezett tárgy a vevő birtokába adatik. 
Ha a legtöbbel igérö a vételárt azonnal le nem 
fizetné, a  tárgy azonnal újabban árvereltetik s ez 
esetben a fizetést nem teljesítő árverelőnek n ne- 
taláni többlethez igénye nincs, ellenben a netaláni 
kisebb összeget pótolni köteles és az árverés további 
folyamában részt nem vehet.

Kelt Alsó-Lendván, 1901. évi augusztus hó 
18 ik napján.

llom ónyfí Jenő, 
bir. végrehajtó.
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P S E R B O r E R  J .

vértisztitó labdacsai
év tizedeli óta «•! vannak terjedve a/ egén viligon s kevés azon csalid, a hol <v a páratlan házigyógyszer hiányzik.
r: labdacsokat a/, orvosok különösen az oly bajoknil ajinljik, amelyek nehéz emésztésnek é3 duglusnak következményei, mint pld. 

zavar a/, epekeringesban. majfájdalmak. szelbántalmak. kolika. aranyer stl>. stb.
Vi-rii»ziit.. hata-nknal !'■ *jrva kiválóim ]•. hata-l gyakorolnak vérszegénység eseteiben « az ebből származó bajoknál, mint ideges fej

fájás. sápkor - 1 1 •. K v. rti>/m.i labdacsok nagy löjiyo. hogy szdidon hatnak, fájdalmat nem okoznak s igv a leggyöngébb szervezettel bir 
egyének, sőt gvermekek is bátrán használhatják.

1 doboz, melv 15 ai.dacából áll 21 kr. 1 t. keres, mely G doboz. I fit 05 kr. A pénz előzetes beküldése után bérmentve: 1 tekercs 
I frt 25 kr. — 2 tekercs 2 frt 30 kr. 3 tekercs 3 35 kr. - 10 tekercs 9 Irt 20 kr.

H a s z n á l a t i  u t a s í t á s  m e l l é k e l v e .
Egyedüli készítő és szétküldés! főraktár :

P S E R H O F E R J .  gyógyszertára
B é c 8 <  1. S i u g c r . s t r a s s e  IS ,

Kiterjedtségüknél fogva a labdacsok n legkülönbözőbb alakokban és nevek alatt utánoztatnnk. tehát mindenki csak PSERHOFER-féle 
vértisztitó labdacsokat kérjen, s  csak azok valódiak, a melyek dobozainak fedelén a piros színben „PSERHOFER” kézírása látható.

L e g n a g y o b b  n y e re m é n y
legszerencsésebb esetben1.000,1100 korona.

Az összes 50.000 nyeremény 
J K O Y X K K I  .

A legnagyobb nyeremény legszerencsésebb een’hen

k o r o n a
k  aysisiueuyck léxietes beossusa e kÖveUesé;

K oron*
i  !.•*. GOIMMM)
1  .itt. t  4 0 0 0 0 0
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í  
í
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1000550 

000530 
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7 0 0 0 0
coooo
- l O O O O  
550000 
2 5 0 0 0  
20000 
1 5 0 0 0  
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5 0 0 0  
3 0 0 0  
2000 
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5 0 0  
3 0 0  
200 
1 7 0  

'  1 3 0
ÍO O  

9 0  
4 0

K i v á l ó  s z e r e n c s e

TÖRÖK-nel
Nagyon sokan szerencsések lettek általunk.

Öt millió koronánál többet nyertek 
nálunk nagyrabecsült vevőink.

Az egesz világ legeselydusabb sorsjatéka a
mi m. kir. s;ab. osztáiysorsjátékunk, mely nem
sokára újból kezdetét veszi.

1 0 0 ,0 0 0  sorsjegy 5 0 ,0 0 0
PÉNZNYERENIENYNYEL sorsoltatik ki. tehát az ösz- 
szes sorsjegyek fele nyer a mellékelt sorsolási 
jegyzék kimutatása szerint.

•"> hónap alatt összesen Tizenhárom millió 
160 000 koronát, egy hatalmas összeget sorsolnak 
ki. Az egész vállalat állami felügyelet alatt áll.
A/, eredeti sorsjegyek t<•rvszerü ára i az I. osztályhoz:

egy nyolezad Irt .75 vagy; '  1.50 korona
egy negyed 1.50 3.
egy fél 3. 6.
egy egesz 6. 12.
A sorsjegyeket utánvéttel vagy a pénz beküldése

elleneben küldjük szí•t. Hivataltis tervezet dijta-
lanul. Megrendeléseket kérünk, tekintettel arra, hogy
a nyeremenyhuzasok már augusztus hó 13 és 14 én

50,900 TUS 13.160,000

lesznek, azonnal

bizalommal hozzánk küldeni.

TÖRÖK A. és Tsa
B A N K H Á Z

Budapest,
Hazánk legnagyobb detail 

osztálysorsjáték üzlete. 
Föárudánk osztálysorsjáték osztályai:

1. Váczi-körut 4 a.
2. Muzeum-körut II.

____ 3. Erzsébet körút 54.
Rendelőiével levágandó.

Ai Összeget korona összegbe!

^ T Ö R Ö K  A. es Társa föelárusitók Budpest.
I oszt. m. kir. szab. oszUlysorsj&ték eredeti sorsjegyet a hivatalos tervezette 

m tetsző törlendő.

Vasúti menetrend.

A.-Kend va-Csák tornya. A .-Kend va-Z.-Kgerszeg.
indul: Indul:

7 óra 47 p.-kor d. e. 7 óra 30 p.-kor d. e.
8 .  54 .  este. 5 .  40 „ d. u.

Érkezik: Érkezik:
G 6 a 52 p.-kor d. c. 7 óra 37 p.-kor d. e.
5 .  30 „ d. u. 8 „ 44 . este.

Szivarka-hüvelyek. Valódi franczia és 
cgyptomi szivarka-hüvelyek eredeti gyári árban 
kaphatók I ta lk á n y i E rn ő  papirkereskedéséberi 
Alsó-Lendván.

HIRDETÉSEK
felvétetnek c lap kiadó- 

hivatalában.

Nyomatott Balkányi Ernő könyvnyomdájában AUó-Lendván.


